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Angebote, Beitragsver-
handlungen und indivi-
duelle Verein barungen 
im Neu- und Bestands-
geschäft

Vertragsbearbeitung

Angebot (0 89) 62 36-48 10 (0 89) 62 36-48 11 makler-angebot-gewerbe@vkb.de

Service (0 89) 62 36-48 20 (0 89) 62 36-48 21 komposit@vkb.de

(0 89) 21 60-87 91 (0 89) 21 60-87 92 angebot-flotte@vkb.de

(0 89) 21 60-60 03 (0 89) 21 60-87 78 flotte@vkb.de

Makler

Mein Weg in die 
Versicherungskammer 

Gewerbliche Produkte Telefon Fax E-Mail

Gewerbe-Police ohne Kraftfahrt,
Betriebshaftpflicht, Sach-Gewerbe, 
Landwirtschaft, gewerbliche 
Hausverwaltungen, Gruppenunfall-
versicherung

KR-Flotte (mind.25 Fahrzeuge
ohne Anhänger)

Ernte (Hagel) Angebot und Service (0 89) 21 60-12 00 (0 89) 21 60-15 07 ernte@vkb.de

Tier Angebot und Service (0 89) 21 60-85 69 (0 89) 21 60-15 07 tier@vkb.de

Klinikhaftpflicht Angebot und Service (0 89) 21 60-33 55 (0 89) 21 60-16 58 klinikhaftpflicht@vkb.de

Technische Versicherungen
(Bauleistung, Montage, Angebot (0 89) 62 36-48 10 (0 89) 62 36-48 11 makler-angebot-gewerbe@vkb.de
Elektronik, Maschinen Service (0 89) 21 60-14 40 (0 89) 21 60-15 06 tv@vkb.de
außerhalb der Gewerbe-Police)

Transportversicherung Angebot (0 89) 62 36-48 10 (0 89) 62 36-48 11 makler-angebot-gewerbe@vkb.de
(inkl. Privatprodukte
außerhalb der Gewerbe-Police) Service (0 89) 21 60-17 96 (0 89) 21 60-14 60 transport@vkb.de

Bürgschaft, Kaution Neu- und (0 89) 21 60-37 79 (0 89) 21 60-14 90 info@s-buergschaft.de
Bestandsgeschäft

(0 89) 62 36-46 11 komposit@vkb.de

Komposit

(0 89) 62 36-46 10

(0 89) 62 36-46 20

(0 89) 62 36-46 30

Privatprodukte Telefon Fax E-Mail

VGV/VHV/Haftpflicht/ Wohngebäude, Hausrat, Glas,
Unfall/UBR Schließfach, private Haft-      Angebot (0 89) 62 36-46 40 (0 89) 62 36-46 41 makler-angebot-privat@vkb.de

pflicht, Unfall (Einzel), UBR

Kraftfahrt KR-Standard (inkl. gewerbliche KFZ 
und KR-Gewerbe-Policen)

VGV/VHV Wohngebäude, Hausrat, 
Glas, Schließfach

Haftpflicht/Unfall/UBR private Haftpflicht, 
Unfall (Einzel/Gruppe), UBR

eVB-Hotline (inkl. gewerbliche KFZ) (0 89) 62 36-46 15 — —

Moped-Hotline (0 89) 21 60-35 53 — —

Rechtsschutz Betrieb (0 89) 21 60-13 00 (0 89) 21 60-13 40 rechtsschutz@vkb.de

Rechtsschutz Schaden (ÖRAG) (02 11) 5 29-55 55 (02 11) 5 29-52 00 info@oerag.de

Vertriebsmanagement und -service Makler Komposit Telefon E-Mail

(0 89) 21 60-10 16 makler@vkb.de



Leben

Private Altersvorsorge Telefon E-Mail

Private Serviceanfragen zu Neugeschäft, 
(0 89) 62 36-43 10 leben@vkb.de

Altersvorsorge Bestand und Leistung

Kranken

Kranken- und Pflegeversicherung Telefon E-Mail

Betrieb Serviceanfragen zu Neu- und Bestandsgeschäft 
für Einzel- und Gruppenverträge

(0 89) 21 60-86 66 service@vk-makler.de

Neuantrag Bearbeitung Neuantrag 
(0 89) 21 60-86 66 service@vk-makler.de

und Änderungsantrag und Änderungsantrag 

Leistung Serviceanfragen zu Leistung (0 89) 21 60-88 00 kranken-leistung@vkb.de

speziell Pflege-Leistung Leistungsanfragen zur Pflegepflicht-
(0 89) 21 60-90 10 pflege-leistung@vkb.de

und Pflegetagegeldversicherung

speziell Krankentagegeld- Leistungsanfragen zur 
(0 89) 21 60-84 09 kranken-leistung@vkb.de

Leistung Krankentagegeldversicherung

Kranken Reiseversicherung Telefon E-Mail

Betrieb Auslandsreise- Serviceanfragen zu Neu- und
(0 89) 21 60-87 70 service@vkb.de

krankenversicherung Bestandsgeschäft

Leistung Auslandsreise-
Serviceanfragen zu Leistung (0 89) 21 60-93 99 kranken-leistung@vkb.de

Krankenversicherung

Betrieb URV Serviceanfragen zu Neu- und Bestandsgeschäft (06 81) 8 44-75 55 reiseservice@urv.de

Schaden URV Serviceanfragen zu Leistung (06 81) 8 44-75 60 reiseservice@urv.de

Betriebliche Altersvorsorge Telefon E-Mail

Betriebliche Serviceanfragen zu Neugeschäft,
(0 89) 62 36-43 20 bav@vkb.de

Altersvorsorge Bestand und Leistung

Pensionskasse Serviceanfragen zu Neugeschäft,
(0 89) 62 36-43 30 pensionskasse@vkb.de

Bestand und Leistung

Personenversicherungen

Unser Service im Schadenfall
Post E-Mail Rufnummer
81550 München schaden@vkb.de Hotline (08 00) 62 36 62 36

Der schnellste Weg zur Schadennummer: Bitte nutzen Sie unsere Online-Schadenmeldung!

Bestandsübertragungen Telefon E-Mail

(0 89) 21 60-14 43 2vmv07-makler@vkb.de


